231 Dumque canunt scripsi, sed quae communia nobis  
 232 hactenus audisti, nunc, quod te respicit, audi.  
 233 In primis vitanda tibi est spectantis ab astris  
 234 ira Dei, ne forte suum damnare puteris  
 235 iudicium, cui vita hominum morsque optima curae est.  
 236 Te quoque, quicquid ages, Romani proxima cernent  
 237 lumina pontificis, cujus, mihi crede, caveto  
 238 vultus nube tui frontem turbare serenam.  
 239 Nulli major inest clementia, nomen ab ipsis  
 240 dignum rebus habet ; qualem tibi viderit, oris  
 241 induet ipse habitum ; teque illacrimante tenere  
 242 non poterit lacrimas : igitur moderare dolorem,  
 243 humentes absterge oculos, mitissimus ille  
 244 nequa tui sentire queat vestigia luctus,  
 245 consilio illius (quis enim consultior alter ? )  
 246 Affectus committe tuos et verba tenaci  
 247 corde loca, monitusque sacros ; namque ille docebit  
 248 ut miser hic, quem jure regit, cui praesidet, orbis  
 249 est gemitus mortisque domus, nec mortis ad ictum  
 250 flere virum deceat, memorem quo pergit et unde.  
 251 Quin et grandaevum forti pietate parentem,  
 252 surgentemque nova carum probitate nepotem  
 253 concussamque domum et maestos solabere fratres.  
 254 Unus es exemplum multis, quos vulnere tristi  
 255 ter pupugit fortuna nocens : tria damna tuorum,  
 256 ter sparsi cineres atque ossa tepentibus urnis,  
 257 alter et alterius vestigia nuntius urgens  
 258 pestifer ; ex nutu pendebunt omnia vultus  
 259 ista tui ; si flere vetas, non flebitur usquam ;  
 260 si fles, cunctorum laxabis frena dolori,  
 261 extorquenda etiam mala gaudia fortiter hosti,  
 262 invidia calcanda lues, te sospite nondum  
 263 sentiat indomitam mundus cecidisse Columnam.  
 264 Adde quod in toto late jam nosceris orbe,  
 265 nec genus egregium, nec te tua clara latere  
 266 Vita sinit mundusque tuo qui cardine pendet  
 267 et quae non alio jam Roma superbit alumno.  
 268 Nunc mores animumque notant, status altior omnes  
 269 in te nempe oculos atque ora loquacia vertit.  
 270 Multorum dominus, multorum servus, iniquo  
 271 subditus imperio linguae popularis, in altum,  
 272 dum tonat, assurge et nomen servare labora.  
 273 Magnus enim labor est, magnae custodia famae ;  
 274 Ergo tuae fratrumque simul succurre saluti  
 275 ingressosque viam vitae caelumque petentes  
 276 ne gemitu impediās ; nam si mala plurima circum  
 277 et dubios casus inter quos degimus omnes  
 278 mortales quocumque gradu fortuna locarit,  
 279 si tumidos fluctus varioque agitata tumultu  
 280 aequora pervideas, fortasse fatebere portum  
 281 in sola jam morte situm. Vel fratribus ergo  
 282 invidus es, tuta tandem statione receptis,  
 283 vel tua damna gemis : primum pietate, secundum  
 284 ingentis virtute animi et ratione veteris.  
 285 Restat ut arescant lacrimae neu flebilis ordo  
 286 Fatorum occurrat, quoniam prius ultima dona  
 287 Mors rapuit, tulit ille suum : nascentibus una est  
 288 condicio, non una dies adjecta tributi.